

### **Interpellationssvar: Interpellation ställd till byggnadsnämndens ordförande Björn Abelson (S)**

Tack Shahad Lund (MP) för dina frågor. Frågorna är båda många och högaktuella. Frågorna handlar om hur det går med förverkligande av planen för klimatneutralt byggande som antogs av Lunds kommunfullmäktige den 30 mars 2023. Flera av frågorna som ställs berör hur andra nämnder än byggnadsnämnden arbetar, men jag ska ge svar utifrån mitt uppdrag som ordförande i byggnadsnämnden.

Inledningsvis kan jag konstatera att det finns stora utmaningar med att nå målet om halverad klimatpåverkan för 2025. När beslut fattas med kort framförhållning så är handlingsutrymmet mindre. Vi ser ut att nå målen fullt ut först 2027.

Detta eftersom de flesta projekt redan är projekterade och upphandlade. En total inbromsning av pågående projekt skulle innebära stora förseningar och fördyringar. Även av pågående projekt inom kommunen som vi i kommunfullmäktige varit med att besluta om. Att avbryta projekt och börja om skulle i flera fall innebära avtalsbrott då upphandlade arbeten avbryts.

För vissa av projekten är kraven redan så högt ställda att projekten kommer nå målet med mindre korrigeringar inom de ramar som finns. Dessutom finns det projekt inom kommunen där möjligheten att svara mot planens höga målsättningar är goda. Exempelvis förskolan Oxeln i Södra Sandby och Häckeberga idrottshall i Genarp.

Jag kan också konstatera att det hänt mycket sedan planen antogs i våras. Inom byggnadsnämnden arbetar vi inom projektet *Cirkulärt byggande* med att främja återbruk, främst med fokus på Västerbro. Seminarier för byggaktörerna har ordnats med fokus på återbruk. Dialog med berörda aktörer har förts och det finns ett behov av lösningar för att främja återbruk utforskas nu tillsammans.

Vi har nu pågående markanvisningar där krav ställs på en halverad klimatpåverkan i enlighet med planen. När det gäller detaljplanesidan finns det många frågetecken kring hur detaljplaner kan gynna ett klimatneutralt och cirkulärt byggande. Branschen håller på att lära sig hur detaljplanen påverkar och hur de kan såväl hindra som möjliggöra. Det är ofta inte detaljplanen som avgör möjligheten att nå ett minskat klimatavtryck, men det finns vissa delar i detaljplanen som är viktiga att uppmärksamma.

Avslutningsvis vill jag understyra att jag delar Miljöpartiets bild av att uppföljningen av målen i denna plan är väldigt viktigt. Exakt vilken form för uppföljning som kommer göras är en fråga för kommunstyrelsen. Men jag förutsätter att målen för klimatneutralt byggande, precis som övriga mål, följs upp och redovisas till kommunfullmäktige.



Interpellationssvar  
Kommunfullmäktige  
25 oktober 2023

2 (2)

Lund, 2023-10-23

Björn Abelson

Ordförande byggnadsnämnden